Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда»

400074,  г. Волгоград, ул. Козловская, 18А тел. 8(844) 297-16-04,  dou19volgadmin.ru.

ПРИКАЗ

от 09.01.2024г № 5

О создании комиссии по контролю за

порядком и сроками рассмотрения

обращений граждан

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05. 2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации,  в целях

совершенствования работы с обращениями граждан и усилению контроля за их

своевременным, всесторонним и объективным рассмотрением в МОУ детский сад №

19

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по контролю за порядком и сроками рассмотрением

обращений граждан в следующем составе на 2024 год (далее-Комиссия):

                  С.В. Егоркина - председатель комиссии;

Члены комиссии:

- О.Н. Фадеева – старший воспитатель;

 -  Л.И. Леонтьева – старший воспитатель.

2. Комиссии:

2.1. Осуществлять контроль за порядком и сроками рассмотрения обращений

граждан, полнотой подготовленных ответов заявителю.

2.2. Проводить выборочную проверку рассмотрения обращений граждан

ежеквартально.

2.3. Сообщать информацию о результатах работы с обращениями граждан на

совещаниях при заведующей  ежемесячно.

3. Членам комиссии:

3.1. Усилить контроль за неукоснительным соблюдением требований

Федерального закона Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» при работе с

обращениями граждан.

3.2. Обратить особое внимание сотрудников МОУ детский сад 19 на

персональную ответственность за нарушение порядка и сроков рассмотрения

обращений граждан

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий МОУ С.В. Егоркина

		2024-01-17T14:27:03+0300
	Егоркина Светлана Владимировна